
Dziennik Ustaw Nr 67 - 2567 - Poz. 441 

441 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH ł ADMINISTRACJI, 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ ORAZ MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 22 maja 1998 r. 

w sprawie określenia wykazu wydzielonych pomieszczeń przeznaczonych dla osób zatrzymanych, w których 
mogą być odrębnie umieszczeni tymczasowo aresztowani i skazani, oraz warunków, którym muszą one 

odpowiadać. 

Na podstawie art. 2155 § 2 Kodeksu karnego wyko­
nawczego zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pomieszczenie przeznaczone dla osób zatrzy­
manych, w którym mogą być odrębnie umieszczeni 
tymczasowo aresztowani lub skazani, zwane dalej "po­
mieszczeniem", powinno być zlokalizowane w kondy­
gnacji parterowej budynku . 

§ 2. 1. W skład pomieszczenia wchodzi: 

1) izba dyżurna, 

2) cele mieszkalne dla tymczasowo aresztowanych 
lub skazanych, 

3) pokój lekarski, 

4) pokój, w którym podgrzewa się i porcjuje posiłki, 

5) zmywalnia naczyń i sprzętu, 

6) magazyn do przechowywania pościeli czystej, 

7) magazyn do przechowywania pościeli brudnej, 

8) magazyn do przechowywania rzeczy osób tymcza­
sowo aresztowanych lub skazanych, z wyodrębnio­
nym miejscem przeznaczonym do przechowywa­
nia rzeczy osób chorych zakaźnie, 

9) umywalnia, 

10) ustęp, 

11) pokój widzeń. 

2. Przy pomieszczeniu wyznacza się plac spacerowy. 

§ 3. Jeżeli ze względów technicznych nie jest moż­
liwe wydzielenie w pomieszczeniach pokojów lub ma­
gazynów, wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 3-7, dopusz­
cza się ich lokalizację poza tymi pomieszczeniami, lecz 
w tym samym budynku jednostki organizacyjnej Poli­
cji, Straży Granicznej oraz budynku przeznaczonym na 
wojskowy areszt garnizonowy. 

§ 4. Tynki w pomieszczeniu powinny być wykona­
ne z zaprawy cementowo-wapiennej, malowane farbą 
klejową lub emulsyjną, a od podłogi do wysokości 
1,5 m malowane farbą olejną· 

§ 5. Wszystkie wyjścia i wejścia pomieszczenia po­
winny posiadać kratę stalową i drzwi o solidnej kon­
strukcji z atestowanymi zamkami. 

§ 6. 1. Plac spacerowy o powierzchni co najmniej 
50 m2 powinien być zabezpieczony ogrodzeniem o wy­
sokości nie mniejszej niż 3,5 m, które uniemożliwi tym­
czasowo aresztowanym i skazanym ucieczkę lub kon­
taktowanie się z osobami postronnymi. 

2. Plac spacerowy powinien być przykryty od góry 
siatką stalową albo jego ogrodzenie powinno być wy­
posażone w nachylone do wewnątrz odkosy z rozcią­
gniętym na nich drutem kolczastym. 

§ 7. Cele mieszkalne powinny odpowiadać nastę­
pującym warunkom: 

1) powierzchnia celi przypadająca na jedną osobę ska­
zaną lub tymczasowo aresztowaną - nie mniejsza 
niż 3 m 2, a w przypadku kobiet - nie mniejsza niż 
4 m 2, 

2) podłoga zmywalna, trwała, 

3) okna uchylne w grubości ściany muru o powierzch­
ni w stosunku do powierzchni podłogi nie mniej­
szej niż 1 : 8, z zainstalowaną na zewnątrz kratą 
z prętów lub płaskowników, a od wewnątrz siatką 
stalową, 

4) temperatura w celi odpowiednia do pory roku we­
dług norm określonych dla pomieszczeń mieszkal­
nych, 

5) ściany wewnętrzne i zewnętrzne wykonane z cegły 
pełnej na zaprawie cementowej, o grubości co naj­
mniej 1,5 cegły, lub z innych materiałów o nie 
mniejszej wytrzymałości, 

6) oświetlenie odpowiednie do czytania i pisania; 
punkty świetlne zabezpieczone siatką stalową lub 
nietłukącym się szkłem, 

7) przyciski do wzywania obsługi pomieszczeń pod 
bezpiecznym napięciem elektrycznym, 

8) wentylacja grawitacyjna lub mechaniczna zapew­
niająca półtorakrotną wymianę powietrza w ciągu 
godziny, z otworem wentylacyjnym zabezpieczo­
nym siatką stalową, 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2568 - Poz. 441 

9) drzwi o solidnej konstrukcji otwierane na zewnątrz 
z wizjerem stożkowym na wysokości 1,5 m, zabez­
pieczonym od strony celi szkłem hartowanym 
i z drugiej strony ruchomą zasłoną, z dwiema zasu­
wami i atestowanym zamkiem oraz łańcuchem za­
bezpieczającym , 

10) łóżka pojedyncze, szafki na rzeczy osobiste oraz 
stoły i taborety drewniane bez ostrych krawędzi, 
przymocowane do podłogi lub ściany, 

11) ustęp przenośny lub stały umieszczony w miejscu za­
pewniającym intymność oraz pojemnik na śmieci. 

§ 8. Pokoje administracyjno-gospodarcze, koryta­
rze, pomieszczenia i ustępy powinny odpowiadać na­
stępującym warunkom: 

1) punkty świetlne umieszczone na suficie oraz gniaz­
da wtykowe zainstalowane w niezbędnych miej­
scach, 

2) izba dyżurna z otwieraną drewnianą barierą wypo­
sażoną w instalację telefoniczną, mającą połącze­
nie wyłącznie z dyżurnym właściwej jednostki Poli­
cji, Straży Granicznej lub wojskowej - w zależno­
ści od usytuowania pomieszczenia, 

3) pokój lekarski wyposażony w umywalkę z dopły­

wem ciepłej i zimnej wody, biurko, krzesło, wie­
szak, kozetkę lekarską oraz szafkę na leki i podsta­
wowy sprzęt medyczny do badania i udzielania 
pierwszej pomocy lekarskiej, 

4) pomieszczenie, w którym podgrzewa się posiłki, 
wyposażone w odpowiednie urządzenie grzewcze, 
zlewozmywak dwukomorowy z dopływem ciepłej 
i zimnej wody oraz w stół, szafki kuchenne, lodów­
kę i sprzęt stołowo-kuchenny, 

5) zmywalnia naczyń i sprzętu wyposażona w zlewo­
zmywak dwukomorowy z dopływem ciepłej i zim­
nej wody oraz w zawór ze złączką do węża, 

6) umywalnia wyposażona w umywalki z dopływem 
ciepłej i zimnej wody oraz natrysk, wydzielony po­
dobnie jak kabina ustępowa, 

7) ustęp wyposażony w umywalkę z dopływem cie­
płej i zimnej wody oraz miski ustępowe spłukiwa­
ne za pomocą automatu ukrytego w ścianie, 

8) miski ustępowe umieszczone w kabinach oddzielo­
nych przegrodami o wysokości 1 m, trwale przy­
twierdzonymi do podłogi i ściany, z drzwiami 
o górnej krawędzi 1 m i dolnej 30 cm nad podłogą, 

9) drzwi do ustępu i umywalni z natryskiem wyposa-

10) woda ciepła do umywalni i natrysku doprowadza­
na przez mieszacz zlokalizowany w miejscu niedo­
stępnym dla tymczasowo aresztowanych i skaza­
nych, 

11) na ścianach korytarzy, obok drzwi, zamocowane 
półki drewniane służące do stawiania naczyń z po­
siłkami. 

§ 9. Pokój widzeń powinien być wyposażony w ta­
borety i stół oraz spełniać warunki określone w § 7 
pkt 2-9. 

§ 10. Stosowanie zamiennych materiałów i innych 
rozwiązań technicznych niż określone w § 4-8 jest do­
puszczalne po uzyskaniu zgody terenowego organu 
specjalistycznego nadzoru budowlanego właściwego 
w dziedzinie bezpieczeństwa państwa . 

§ 11. Pomieszczenia wyposaża się w instalację alar­
mową (dźwiękowo-świetlną) na wypadek nagłej ko­
nieczności zawiadomienia dyżurnego właściwej jed­
nostki Policji, Straży Granicznej lub wojskowej o zaist­
niałym zagrożeniu bezpieczeństwa przebywających 

tam osób: 

1) dzwonki alarmowe i punkty świetlne w pokoju dy­
żurnego jednostki lub innym miejscu, z którego sy­
gnał alarmowy niezwłocznie zostanie odebrany, 

2) przyciski dzwonków umieszczone: 

a) w izbie dyżurnej, 

b) na ścianach korytarza, przy drzwiach każdej celi 
mieszkalnej, 

c) w pokoju lekarskim, 

d) w ustępie i umywalni, 

e) w pokoju do przygotowywania posiłków, 

f) w pokoju widzeń. 

§ 12. Wykaz wydzielonych pomieszczeń przezna­
czonych dla osób zatrzymanych, w których mogą być 
odrębnie umieszczeni tymczasowo aresztowani i ska­
zani, stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

żone w matową szybę z nietłukącego się szkła lub Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 
w zwykłą szybę zabezpieczoną obustronnie siatką 
stalową, Minister Sprawiedliwości : H. Suchocka 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2569 - Poz. 441 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Ministra Obrony Narodowej oraz Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 22 maja 1998 r. (poz. 441) 

WYKAZ WYDZIELONYCH POMIESZCZEŃ PRZEZNACZONYCH DLA OSÓB ZATRZYMANYCH, W KTÓRYCH 
MOGĄ BYĆ ODRĘBNIE UMIESZCZENI TYMCZASOWO ARESZTOWANI I SKAZANI, USYTUOWANYCH 

W JEDNOSTKACH POLICJI, STRAŻY GRANICZNEJ ORAZ W ARESZTACH GARNIZONOWYCH 

Lp. Województwo Nazwa jednostki i miejscowość Uwagi 

1 2 3 4 

1 białostockie Komisariat Policji w Dąbrowie Białostockiej 

Komisariat Policji w Mońkach 

Komisariat Policji w Siemiatyczach 

Komenda Rejonowa Policji w Bielsku 
Podlaskim 

Komenda Rejonowa Policji w Hajnówce tylko dla kobiet 

Komenda Rejonowa Policji w Sokółce 

2 bielskie Komenda Rejonowa Policji w Bielsku-Białej tylko dla kobiet 

Beskidzki Oddział Straży Granicznej Cieszyn tylko dla kobiet 

3 chełmskie Komenda Rejonowa Policji w Chełmie tylko dla kobiet 

4 ciecha nowskie Komenda Rejonowa Policji w Mławie 

5 częstochowskie Komenda Rejonowa Policji w Częstochowie tylko dla kobiet 

6 elbląskie Komenda Rejonowa Policji w Elblągu tylko dla kobiet 

Komenda Rejonowa Policji w Kwidzynie z wyjątkiem skazanych, którzy 
mogą przebywać w Zakładzie 
Karnym w Kwidzynie 

Komenda Rejonowa Policji w Malborku tylko dla kobiet 

7 gdańskie Areszt Garnizonowy Gdynia 

8 gorzowskie Komenda Rejonowa Policji w Gorzowie z wyjątkiem skazanych, którzy 
Wielkopolskim mogą przebywać w Zakładzie 

Karnym w Gorzowie Wlkp. 

Lubuski Oddział Straży Granicznej Słubice 

9 jeleniogórskie Komenda Rejonowa Policji w Bolesławcu 

Komenda Rejonowa Policji 
w Jeleniej Górze tylko dla kobiet 

Komenda Rejonowa Policji 
w Kamiennej Górze 

Komenda Rejonowa Policji w Zgorzelcu 

Łużycki Oddział Straży Granicznej Lubań tylko dla kobiet 

Łużycki Oddział Straży Granicznej 
Zgorzelec 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2570 - Poz. 441 

1 2 3 4 

10 kaliskie Komenda Rejonowa Policji w Kaliszu tylko dla kobiet 

Komenda Rejonowa Policji w Ostrowie 
Wielkopolskim tylko dla kobiet 

Komenda Wojewódzka Policji w Kaliszu tylko dla kobiet 

11 katowickie Komenda Rejonowa Policji w Dąbrowie 
Górniczej 

Komenda Rejonowa Policji w Rybniku 

Komenda Rejonowa Policji w Zabrzu tylko dla kobiet 

12 kieleckie Komenda Rejonowa Policji w Jędrzejowie 

Komenda Rejonowa Policji w Staracho-
wicach 

13 konińskie Komenda Wojewódzka Policji w Koninie 

14 koszalińskie Komenda Rejonowa Policji w Białogardzie 

Komenda Rejonowa Policji w Kołobrzegu 

15 leszczyńskie Komenda Rejonowa Policji w Gostyniu 

Komenda Rejonowa Policji w Kościanie 

Komenda Rejonowa Policji w Lesznie tylko dla mężczyzn 

Komenda Rejonowa Policji w Rawiczu tylko dla kobiet 

Komenda Rejonowa Policji we Wschowie 

16 łomżyńskie Komenda Wojewódzka Policji w Łomży 

17 nowosądeckie Komenda Rejonowa Policji w Limanowej 

18 olsztyńskie Komenda Rejonowa Policji w Kętrzynie 

Komenda Rejonowa Policji w Olsztynie tylko dla kobiet 

Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Gra-
nicznej Kętrzyn 

Areszt Garnizonowy Olsztyn tylko dla kobiet 

19 ostrołęckie Komenda Rejonowa Policji w Ostrołęce tylko dla kobiet 

Komenda Rejonowa Policji w Ostrowi 
Mazowieckiej 

20 pilskie Komenda Rejonowa Policji w Ch odzieży 

Komenda Rejonowa Policji w Pile 

Komenda Wojewódzka Policji w Pile 

21 piotrkowskie Komenda Rejonowa Policji w Piotrkowie 
Trybunalskim tylko dla kobiet 

22 płockie Komenda Rejonowa Policji w Kutnie 

Komenda Rejonowa Policji w Płocku tylko dla kobiet 

23 poznańskie Areszt Garnizonowy Poznań tylko dla kobiet 

24 przemyskie Komenda Rejonowa Policji w Przemyślu tylko dla kobiet 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2571 - Poz. 441 

1 2 3 4 

25 radomskie Komenda Rejonowa Policji w Radomiu tylko dla kobiet 

26 rzeszowskie Komenda Rejonowa Policji w Rzeszowie tylko dla kobiet, z wyjątkiem 
kobiet skazanych, które mogą 
przebywać w Zakładzie Karnym 
w Rzeszowie-Załężu 

27 siedleckie Komenda Rejonowa Policji w Siedlcach tylko dla kobiet 

28 skierniewickie Komenda Rejonowa Policji w Żyrardowie 

29 słupskie Komenda Rejonowa Policji w Słupsku tylko dla kobiet 

30 suwalskie Komenda Rejonowa Policji w Augustowie 

Komenda Rejonowa Policji w Ełku 

Komenda Rejonowa Policji w Piszu 

Komenda Rejonowa Policji w Suwałkach tylko dla kobiet 

31 szczeci ńskie Komenda Rejonowa Policji w Łobzie 

Komenda Rejonowa Policji w Policach 

Komenda Rejonowa Policji w Pyrzycach 

Komenda Wojewódzka Policj i w Szczecinie tylko dla kobiet 

Pomorski Oddział Straży Granicznej 
Szczecin tylko dla kobiet 

Areszt Garnizonowy Szczecin tylko dla kobiet 

32 tarnobrzeskie Komenda Rejonowa Policji w Tarnobrzegu 

33 tarnowskie Komenda Rejonowa Policji w Brzesku 

Komenda Rejonowa Policji w Tarnowie tylko dla kobiet 

34 toruńskie IV Komisariat Policji w Toruniu tylko dla kobiet 

35 wałbrzyskie ,>omenda Rejonowa Policji w Ząbkowicach 
Sląskich 

Komenda Wojewódzka Policji w Wałbrzy-
chu tylko dla kobiet 

36 warszawskie Komenda Rejonowa Policji w Grodzisku z wyjątkiem skazanych, 
Mazowieckim którzy mogą przebywać 

w Oddziale Zewnętrznym 
w Grodzisku Mazowieckim 
Aresztu Śledczego Warszawa-
-Służewiec 

Komenda Rejonowa Policji w Legionowie 

Komenda Rejonowa Policji w Wołominie 

37 włocławskie Komenda Rejonowa Policji we Włocławku tylko dla kobiet 

38 wrocławskie Komenda Rejonowa Policji w Miliczu 

Komenda Rejonowa Policji w Oleśnicy z wyjątkiem skazanych, 
którzy mogą przebywać 
w Zakładzi.e Karnym w Oleśnicy 

Komenda Rejonowa Policji wStrzelinie tylko dla kobiet 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 2572 - Poz. 441 i 442 

1 2 3 4 

Ko~enda ~ejonowa Policji 
w Srodzie Sląskiej 

Komenda Rejonowa Policji w Trzebnicy 

39 zamojskie Komenda Rejonowa Policji w Zamościu tylko dla kobiet 

40 zielonogórskie Komisariat Policji w Gubinie 

Komenda Rejonowa Policji w Krośnie 
Odrzańskim 

Komenda Rejonowa Policji w Wolsztynie 

Komenda Rejonowa Policji w Zielonej 
Górze tylko dla kobiet 

Komenda Rejonowa Policji w Żaganiu 

Komenda Rejonowa Policji w Żarach 

Lubuski Oddział Straży Granicznej Krosno 
Odrzańskie 

Areszt Garnizonowy Krosno Odrzańskie 

442 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 25 maja 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ekwiwalentu konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, 
przysługujących osobom uprawnionym do osobnych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 i art. 39 ust. 3 w związ­
ku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 22 czerwca 1995 r. o za­
kwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 506 i Nr 106, poz. 678) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 17 grudnia 1996 r. w sprawie ekwiwalentu 
konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowe­
go, przysługujących osobom uprawnionym do osob­
nych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych 
(Dz. U. Nr 158, poz. 816 i z 1997 r. Nr 146, poz. 987), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 wyrazy "od 1 styczn ia 1997 r. wynosi 43,12 zł" 
zastępuje się wyrazami "od 1 stycznia 1998 r. wy­
nosi 47,86 zł"; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 10. Stawka równoważnika mieszkaniowego za 
1 m2 powierzchni mieszkalnej od dnia 
1 stycznia 1998 r. wynosi dla kwater i lokali 
mieszkalnych: 

1) wyposażonych w centralne ogrzewanie: 

a) bez pieca kąpielowego - 10,10 zł, 

b) z piecem kąpielowym - 10,77 zł, 

2) ogrzewanych piecem akumu-
lacyjnym - 12,65 zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 


